DIÁRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA

25Nº 59, Brasília, quinta-feira, 17 de março de 2022

PORTARIA DO SECRETÁRIO-GERAL Nº 24, DE 15 DE MARÇO DE 2022

O SECRETARIO-GERAL DO GABINETE DA MESA DIRETORA DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, no uso da atribuição que lhe foi delegada por meio do disposto no inciso XII, do art. 1º, do
Ato do Presidente nº 46, de 2021, publicado no DCL nº 28, de 03/02/2021, R E S O L V E:

Art. 1º DESIGNAR os servidores responsáveis pelo recebimento dos equipamentos para ações de
contrainteligência e salvaguarda de informações, a serem utilizados nas atividades de segurança
corporativa, adquiridos da empresa BERKANA TECNOLOGIA EM SEGURANCA LTDA, por inexigibilidade
de licitação. Processo 00001-00028136/2021-99

Art. 2º Os Servidores responsáveis pelo recebimento são os seguintes:

NOME MATRICULA CPF LOTAÇÃO

LEONARDO MNDES LACERDA 13.458 603.158.571-53 SSP

LUIZ ALBERTO ALVES FERREIRA 16.540 606.247.101-06 SSP

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

MARLON CARVALHO CAMBRAIA
Secretário-Geral/Presidência

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 15/03/2022, às 18:15, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0720453 Código CRC: ADEB6852.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Processo: 00001-00007147/2022-16. Favorecida: UNYEAD EDUCACIONAL S.A. CNPJ nº
24.531.339/0001-82. Valor: R$ 16.200,00. Objeto:  Curso de pós-graduação lato sensu, em nível de
especialização, em SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO. Amparo Legal:   art. 25, II, e §1º, c/c o art. 13, VI,
da Lei nº 8.666/93, da Lei nº 8.666/93. Autorização e Ratificação da Despesa, em 15/03/2022, pelo
Secretário-Geral e Ordenador de Despesas, Marlon Carvalho Cambraia.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr.
22302, Secretário(a)-Geral da Mesa Diretora, em 15/03/2022, às 17:02, conforme Art.
22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do
Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0720321 Código CRC: 8C5ACA32.

Extratos - Licitações